МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(тридцатое заседание первого созыва)

От 17.12.2021 года                                  №  161
Об утверждении Положении «О платных услугах, предоставляемых населению и утверждения прейскуранта цен на платные услуги в учреждениях культуры Бегуницкого сельского поселения»
Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 30.12.2015) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, Уставом МКУК «Зимитицкий ДК», Уставом МКУ «Бегуницкий ДК», а также в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом «О некоммерческих организациях», Совет депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Положения О платных услугах, предоставляемых населению и утверждение прейскуранта цен на платные услуги в учреждениях культуры Бегуницкого сельского поселения.

2. Утвердить прейскурант цен по оказанию платных услуг согласно Приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

4.   Опубликовать настоящее решение в официальном издании совета депутатов и администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение «Бегуницкий вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу http://begunici.ru.

Глава муниципального образования

Бегуницкое сельское поселение                                                         А.И. Минюк
Приложение
к решению совета депутатов

Бегуницкого сельского поселения

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

от 17.12.2021 года № 161
ПОЛОЖЕНИЕ О ПЛАТНЫХ УСЛУГАХ

 в учреждениях культуры Бегуницкого сельского поселения

Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления платных услуг в учреждениях культуры Бегуницкого сельского поселения
1.2. Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом «О некоммерческих организациях», Уставом МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, Уставом МКУК «Зимитицкий ДК», Уставом МКУ «Бегуницкий ДК».

1.3. Право, предоставлять платные услуги, регламентировано Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом МКУК «Зимитицкий ДК», Уставом МКУ «Бегуницкий ДК».

1.4. Учёт средств полученных от предоставления платных услуг ведётся по бюджетной деятельности муниципального образования администрации Бегуницкого сельского поселения.

1.5. Перечень видов платных услуг, предоставляемых учреждениями культуры, указан в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Положения.

1.6. Утверждение настоящего Положения, внесение дополнений и изменений в него осуществляется решением совета депутатов Бегуницкого сельского поселения.

1.7.  Предоставление платных услуг не может осуществляться в ущерб деятельности по выполнению задач, возложенных на  учреждениях культуры.

2. Цели и задачи предоставления платных услуг
2.1. Цели и задачи предоставления платных услуг:

2.1.1. Оказание условий для укрепления материально-технической базы учреждений культуры;

2.1.2. Создание условий для материального стимулирования и поощрения работников;
2.1.3. Расходы на дополнительную плату за проведение платных услуг ведущему дискотеки и билетному кассиру.

3. Порядок предоставления платных услуг

3.1. Порядок предоставления платных услуг населению определяется настоящим Положением.
3.2. Непосредственное руководство предоставлением платных услуг осуществляется директорами учреждений культуры.
3.3. Платные услуги предоставляется согласно перечню видов платных услуг и прейскуранту цен на заявленный перечень, которые в начале каждого финансового года утверждаются постановлением главы администрации МО Бегуницкое сельское поселение.

3.4.  Предоставление платных услуг юридическому лицу оформляется договором между потребителем (заказчиком) услуги и учредителем (администрация МО Бегуницкое сельское поселение), предоставление платных услуг физическому лицу оформляется договором с директором учреждения культуры.

3.5. Оплата за платные услуги физическим лицом осуществляется наличной оплатой по квитанции.
3.6. Информированность населения о платных услугах, которые оказываются в учреждениях культуры осуществляется через СМИ.

4. Расчёт цен и порядок распределения доходов, полученных от предоставления платных услуг

4.1. При формировании бюджета на очередной финансовый год учреждения культуры планируют объемы платных услуг. Основным плановым документом, определяющим объем платных услуг, целевое направление, является смета доходов и расходов средств, полученных учреждением за оказание платных услуг. Смета доходов и расходов формируется на основании планируемых физических и стоимостных показателей и согласовывается с Учредителем. В пределах сметы расходов по оказанию платных услуг учреждение оплачивают расходы, связанные с осуществлением предпринимательской/приносящей доход деятельностью, в соответствии с КОСГУ.

4.2.  Доходы, поступающие от оказания платных услуг, расходуются в строгом соответствии с утвержденной сметой доходов и расходов. Если в процессе исполнения сметы увеличивается или уменьшается доходная и расходная ее часть, в эту смету по мере необходимости вносятся изменения в соответствии с установленным порядком.

4.3.  Остаток внебюджетных средств предшествующего года подлежит учету в текущем финансовом году как остаток на 1 января текущего года и учитывается в смете доходов и расходов. Использование средств прошлых лет производится по целевому назначению в соответствии с утвержденной сметой доходов и расходов.

4.4. Цены на платные услуги  (прейскурант цен на услуги) утверждаются постановлением по мере необходимости, исходя из себестоимости и необходимой прибыли с учётом конъюнктуры рынка, качества, степени срочности предоставления услуги.

4.5. Учёт и расходование средств, полученных от предоставления платных услуг, осуществляется согласно Постановлению Главы Волосовского муниципального района Ленинградской области от 04.10.2011 № 3469. «Об утверждении положения о порядке учета и расходования средств, полученных от приносящей доход  деятельности казенными учреждениями муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области».

Приложение № 1
к Положению о платных услугах

ПЕРЕЧНЬ

 ПЛАТНЫХ УСЛУГ

1. Билеты на:

· Дискотеки;

· Концерты;

· Спектакли;

· Вечера отдыха;

· Конкурсно- игровые программы;

· Театрализованные представления.

2. Предоставление помещения:

· для проведения мероприятий;

· для торговых организаций;

· для гастрольных выступлений.

3. Прокат:

· Озвучивающей аппаратуры;

· Сценических костюмов.

4. Компьютерные услуги.

5. Предоставление торгового места.
6. Проведение праздничных мероприятий.
Приложение № 2

к Положению о платных услугах

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на предоставляемые услуги

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги (руб.)

	1.
	Билеты

	Дискотека для детей до 14 лет
	50 руб.

	Дискотека для подростов от 14 лет
	70 руб.

	Дискотека для взрослых
	100 руб.

	Дискотека для взрослых в праздничные дни
	200 руб.

	Продление дискотек для взрослых (1 час)
	1000 руб.

	Продление дискотек для взрослых в праздничные дни (1 час)
	2000 руб.

	Праздничные концерты
	200 руб.

	2.
	Предоставление помещений

	Для проведения юбилеев, вечеров (1 час)
	600 руб.

	Для торговых организаций (1 час)
	600 руб.

	Комната для проведения юбилеев, вечеров (1 час)
	400 руб.

	Зал для гастрольных выступлений театров, цирка, артистов (1 час)
	600 руб.

	3.
	Прокат

	Звуковой аппаратуры (1 час)
	300 руб.

	Видеопроектор (1 час)
	300 руб.

	Прокат костюма, реквизита (1 единица)
	50 руб. за 1 сутки

	4.
	Компьютерные услуги

	Ксерокопирование А4 (1 сторона)
	15 руб.

	Распечатка А4 черно-белая печать (1 сторона)
	15 руб.

	Распечатка А4 цветная печать (1 сторона)
	30 руб.

	Печать на фото-бумаге А4
	350 руб.

	Ламинирование А4
	100 руб.

	Сканирование А4 (1 лист)
	15 руб.

	5.
	Предоставление торгового места

	Предоставление торгового места на территории учреждения культуры (1 час)
	600 руб.

	6.
	Проведение праздничных мероприятий

	Проведение праздничных мероприятий (дни рождения, юбилеев и др.) (1 час)
	800 руб.

Считать прейскуранты цен действующими с 01.01.2022 года.